
 

 

                             

 

 

                                 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

       PORTARIA Nº 061/GDG-CB, DE 24 JULHO DE 2018. 

 

             O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS BATURITÉ, no uso de suas atribuições e considerando 

a PORTARIA Nº 252/GR, DE 20 DE MARÇO DE 2017. 

     R E S O L V E 
 

  Art. 1º - Designar os docentes abaixo relacionados para comporem o Núcleo Docente 

Estruturante do Curso Licenciatura em Letras com Habilitação em Português/Inglês do campus Baturité. 

NOME CATEGORIA MATRÍCULA 

MARIA DJANY DE CARVALHO ARAÚJO MESTRE EM LETRAS  2273700 

ALISANDRA CAVALCANTE FERNANDES 

DE ALMEIDA 

DOUTORA EM EDUCAÇÃO 2327117 

LOURIVAL SOARES DE AQUINO FILHO GRADUADO EM LETRAS 1840914 

JEFFERSON CANDIDO NUNES MESTRE EM LETRAS 2164052 

FRANCISCO ELDER FREITAS VIDAL MESTRE EM LITERATURA 2164059 
 
 

 
 
 

 

Art. 2º - Estabelecer que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

      

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

     GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/ CAMPUS BATURITÉ, em 24 de julho de 2018. 

 

 

 

 


